

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2023-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023**

Processo Administrativo nº 229/2023

OBJETO: Aquisição de utensílios domésticos destinados as Escolas Municipais do Município de Santa Cruz/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: UNICA SANEANTES LTDA		
CNPJ: 43.392.983/0001-61	Telefone: 81989696363	Email:
Endereço: R FRIE CANECA, 0 G UNICA, ENGENHO MARANGUAPE, Paulista/PE, CEP: 53423-623		
Representante: CLEIDE JANE FERREIRA - CPF: 906.618.344-68		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
6	0037594 - Bacia plástica redonda reforçada, com capacidade para 20 litros, material plástico resistente.	ICASA	UNIDADES	10,00	10,890	108,90
7	0037595 - Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, capacidade 05 litros	ICASA	UNIDADES	10,00	6,000	60,00
8	0037596 - Bacia plástica, em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, capacidade 2,5 litros.	ICASA	UNIDADES	10,00	3,700	37,00
10	0037598 - Balde plástico reforçado com alça em metal e com capacidade para 12 litros.	ICASA	UNIDADES	15,00	7,790	116,85
13	0037601 - Bule Alumínio Reforçado, Industrial, Nº18, 4 Litros. Cabo em baquelite.	BALDUINO	UNIDADES	6,00	62,800	376,80
25	0037613 - Colher de plástico para merenda, material de 1ª, liso nas partes internas e externas, formato arredondados. Pigmentação homogênea em toda peça, resistente a temperaturas de 100º Celsius. Volume aproximado 8 ml	TRITEC	UNIDADES	600,00	0,850	510,00
26	0037614 - Colher de polietileno grande para cozinha, tamanho aprox.: 6.5 x 27.5 x 3cm	PLANETA	UNIDADES	10,00	6,770	67,70
27	0037615 - COLHER PARA SOPA EM AÇO INOX, CABO EM POLIETILENO, TAMANHO: ENTRE 19 E 20 CM.	PLANETA	UNIDADES	70,00	1,740	121,80
40	0037628 - Espregador de Alho em Inox: Em inox, tipo manual; Com medidas mínimas aproximadas de 8 cm x 3cm, profundidade do receptor de aproximadamente 22cm².	INOX	UNIDADES	10,00	13,500	135,00
58	0037646 - Pano de prato 100% algodão, branco alta absorção, medindo aproximadamente 68x40cm.	TECELAGEM SÃO JOSÉ	UNIDADES	100,00	2,520	252,00
60	0037648 - PENEIRA COZINHA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO, ARO E TELA FINA DE PLÁSTICO	ICASA	UNIDADES	10,00	4,790	47,90
67	0037655 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (SUPORTE DE PAREDE) EM POLICARBONATO PARA PAPEL- TOALHA INTERFOLHAS COM 2 OU 3 DOBRAS, CAPACIDADE PARA ATÉ 600 FOLHAS. MEDIDAS: LARGURA: 260MM, ALTURA: 314MM, PROFUNDIDADE 125MM. COR: BRANCA.	NOBRE	UNIDADES	20,00	40,300	806,00
69	0037657 - Toalha de mão 100% algodão, com bordas costuradas medindo 35x35cm.	DINART	UNIDADES	20,00	5,400	108,00

Importa a presente em R\$ 2.747,95, (dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos). VIGÊNCIA: 17/10/2024.

SANTA CRUZ/RN, 18 de outubro de 2023.

ASSINATURAS: **Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal**/Pelo Órgão Gerenciador e **CLEIDE JANE FERREIRA**—Titular/pelo Fornecedor.

**Publicado por:**  
**Renata Sabrina Silva de Menezes**  
**Código Identificador: 12457358**

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 25/10/2023. Edição 3146  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>